m pi . ACOCSARE. REG STRO ) o
UFFI O ALE. U. 0006321, 28- 05- 2024. h. 15: 23 Firmato digitalmente da

BERNARDI PAOLO
C=IT

O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

NMindstero- dell" Istrazione o del Mereto
(/{jﬁm Jcolstico W( cg/(b/méz/a(w ! Evmelicr- %’aﬁz@w(z
{"///f?wb X - Ambito Tervitoriate dé fﬁ{gyyzb Sniilir

IL DIRIGENTE

VISTA la L. n. 425 del 10 dicembre 1997 Disposizioni per la riforma degli esami di Stato conclusivi dei corsi di studio
di istruzione secondaria superiore;

VISTA la L. n. 1del 11 gennaio 2007 recante disposizioni in materia di esami di Stato conclusivi dei corsi di studio di
istruzione secondaria superiore;

VISTA la O.M. 55 del 22/03/2024 concernente gli esami di stato del secondo ciclo di istruzione per I'a. s. 2023/24
e le successive disposizioni;

VISTO il DDG n. 1396 del 19.10.2016 relativo a Micro-organizzazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-
Romagna e funzioni delegate;

VISTO il DDG n. 67 del 16.02.2017 che ha disposto la sostituzione degli allegati 3 e 4 del D.D.G. 1396/2016 di
micro-organizzazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna e funzioni delegate

VISTA la nota dell’U.S.R. Emilia-Romagna prot. n.16045 del 21/05/2024 relativa alla costituzione del nucleo
provinciale di supporto

DISPONE

la costituzione di un Nucleo provinciale di supporto e gestione degli esami di Stato per I'a. s. 2022/23 cosi composto:

e  Paolo Bernardi Dirigente Ufficio XI — Ambito territoriale di Reggio Emilia;

e Paola Bacci Dirigente Scolastico 1.S.S. “Cattaneo - Dall’Aglio” di Castelnovo Ne’ Monti;
e Rossella Crisafi Dirigente Scolastico 1.S.S. “Ariosto Spallanzani” di Reggio Emilia;

e Sonia Ruozzi Dirigente Scolastico I.S.S. “Pascal” di Reggio Emilia;

in particolare, per gli istituti professionali:

e Maria Sala Dirigente Scolastico I.S.S. “Silvio D’Arzo” di Montecchio Emilia
e  Mariangela Fontanesi Dirigente Scolastico 1.S.S. “Filippo Re” di Reggio Emilia;
e  Gianluca Verrucci Dirigente Scolastico I.S.S. “Carrara” di Guastalla;

Referente amministrativo e tecnico:
e  Chiara Morelli

Referente amministrativo:
e  Luigi Saggese

Referente plico telematico:
e  Chiara Morelli
e Roberto Zambelloni
IL DIRIGENTE
Paolo Bernardi

Ai Dirigenti/Coordinatori Istituti Superiori Statali e Paritari della Provincia — Loro Sedi
Agli interessati — Loro Sedi

Dirigente: Paolo Bernardi
Responsabile del procedimento: Chiara Morelli  0522/407640 e-mail: chiara.morelli.re@istruzione.it

Via Mazzini, 6 - 42121- REGGIO EMILIA Tel: 0522/407611
e-mail: usp.re@istruzione.it Sito web: http://www.re.istruzioneer.gov.it



NMindstero- dell" Istrazione o del Mereto
Z/jﬁfzb Jcolstico W( cy/'a/méz/?(w ! Evmelicr- %’aﬁz@wa
{"////?V'r) X - Ambito Tervitoriate dé fﬁgyyzb Sniilir

ESAMI DI STATO
NUCLEO PROVINCIALE DI SUPPORTO

Paolo Bernardi (Dirigente Ufficio XI - Ambito territoriale di Reggio Emilia)

Tel. 0522/407610

Paola Bacci (Dirigente Scolastico I.S.S. “Cattaneo - Dall’Aglio” di Castelnovo ne’ Monti)
Cell. 338 1871045

Rossella Crisafi (Dirigente Scolastico 1.S.S. “Ariosto Spallanzani” di Reggio Emilia)

Cell. 338 7977483

Sonia Ruozzi (Dirigente Scolastico I.S.S. “Pascal” di Reggio Emilia)

Cell. 349 4227587

Maria Sala Dirigente Scolastico I.S.S. “Silvio D’Arzo” di Montecchio Emilia
Cell. 338 1051266

Mariangela Fontanesi Dirigente Scolastico I.S.S. “Filippo Re” di Reggio Emilia;

Cell. 338 3877811

Gianluca Verrucci Dirigente Scolastico I.S.S. “Carrara” di Guastalla;

Cell. 333 3430122

REFERENTI AMMNISTRATIVI

Morelli Chiara  0522/407640 —3716400600 per informazioni amministrative, gestione SIDI, plico telematico e
commissione web e sostituzioni presidenti e commissari esterni
Per le sostituzioni & comunque sempre necessario inviare una
mail

e-mail chiara.morelli.re@istruzione.it

Luigi Saggese 0522407615

Roberto Zambelloni 0522/407627 per plico telematico

Dirigente: Paolo Bernardi
Responsabile del procedimento: Chiara Morelli  0522/407640 e-mail: chiara.morelli.re@istruzione.it

Via Mazzini, 6 - 42121- REGGIO EMILIA Tel: 0522/407611
e-mail: usp.re@istruzione.it Sito web: http://www.re.istruzioneer.gov.it



mailto:chiara.morelli.re@istruzione.it

		2024-05-28T12:55:02+0000
	BERNARDI PAOLO


		2024-05-28T15:23:35+0200
	protocollo




